
ANO III - EDIÇÃO 414 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 35

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃO Josa DO DIVINO- PI 
A VISO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

POR INEXECUÇÃO DO CONTRATO 

NOTIFICAÇÃO N' 001/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 
CONTRA TO ADMINISTRATIVO N" 031/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7035/2022 

CONTRATADA: BIDDEN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ N" 36. l81.473/0001-80, 
estabelecida na Rua Capitão João 2.aleski , N° 1763, Bairro Llndoia, Curitiba-PR, neste ato 
representada pela Sra. Mabel Andrusievicz, portadora do RG Nº 407422 1-2 SESP/PR e CPF N' 
727 .028.189-00. 

OBJETO DO CONTRATO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB 
DEMANDA DE PRODUTOS QUIMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO MUNICfPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

OBJETO DA NOTIFICAÇÃO: SOBRE NÃO EXECUÇÃO DE ENTREGA DENTRO DO 
PRAZO ESTABELECIDO. 

O CONTRATANTE, MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO/PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede na Av. Manoel Divino, nº 55, Centro, São José do Divino-PI, CNPJ nº 
41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, 
Prefeito Municipal, NOTIFICA a contratada citada acima para que cumpra as cláusulas Contratuais, 
para o cumprimento da entrega dos produtos, tendo em vista: 

1) que o contrato 031/2023 advindo da Ata de Registro de Preços 073/2022 finnado em 
09/01/2023 com a empresa ora NOTIFICADA, decorrente de Processo administrati vo 
7035/2023, Pregão Eletrônico 073/2022; 

2) que a NOTlACADA comprometeu-se em entregar o objeto desta licitação no prazo 
máximo de 15 (quinze) dias após a solicitação fonnal de compra (Autorização de 
Fornecimento) emitida pelo Departamento de Compras, confonne Proposta 
apresentada no Pregão Eletrônico; 

3) que os itens solicitados através das Autorizações de Fornecimento nº 41/2023 emitida 
em 13/01/2023, não foram entregues pela NOTlRCADA até a presente data ; 

4) que a autorização de empenho foi enviada por e-mail em 16/0 1/2022, tendo até o dia 
O 1/02/2023 para a entrega; 

5) que não ocorreu a entrega e o atraso totalmente injustificado, prejudica o atendimento 
à população no que se refere ao tratamento de água. 

6) que a Ata de Registro de Preços impõe diversas obrigações fonnai s à empresa 
contratada ora NOTIACADA, dentre as quais destaca-se a Cláusula Sétima da Ata 
Registro de Preço e Cláusula Nona do contrato 

Diante disto, fica por meio da presente, NOTIFICADA a empresa BIDDEN COMERCIAL 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 36. 181.473/0001-80, estabelecida na Rua Capitão João Zaleski, Nº 1763, 
Bairro Lindoia, Curitiba-PR, para que, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas atenda todas as 
exigências de entrega dos itens conforme Autorizações de Fornecimento supracitada. Informamos 
que o não atendimento da presente notificação poderá o Município de São José do Divino-PI 
CANCELAR O REGISTRO DO FORNECEDOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 

PALÁCIO MUNICIPAL· PREFEITO ANTÔNIO FELIOA) Av. Manoel Oivino. 55 - Centro,CEP, 64.245-000 
CNP), 4 l.522.111/0001-45 ) Telefones, (86) 346-1134 1 (86) 98194-2918 

E-mail: oceCeihJca@aolozdodbino oi ggy hr Site'. www wlWOOdlvino Pi ggy bc 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃO JOSt DO DIVINO- PI 
073/2022, E CANCELAR O REGISTRO DO FORNECEDOR com aplicação das demais sanções 
previstas na lei 8666/93. 

Sem mais para o momento, a presente NOTIACAÇÃO será publicada na forma da Lei, 
assegurada a ampla defesa e contraditório à empresa NOTIFICADA. 

São José do Divino - PI, 06 de fevereiro de 2023. 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA 
Prefeito Municipal de São José do Divino-PI 

PALÁCIO MUNICIPAL- PREFEITO ANTÕNI0 FELIOA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro, CEP: 64.245-000 
CNPJ: 41.SZZ.111/0001-451 Telefones: (86) 346-1134 I (86) 98194-2918 

E-mail: PttfeiUlca@saotasedõdMno pi eov br Site: www.sao1asedodlv1Pa PI eov br 

N 
"' " ... 
"" o. 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO· PI 
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0127/2023 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAR 
SERVIÇOS DE CUIDADORES, PARA ATUAÇÃO NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 
DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

l° TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O MUNICIPIO DE SAO JOSE DO DIVINO/PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Av. Manoel Divino, nº 55 - Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001 -
45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 
839.920.653-91 , Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina 
os termos da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações e, considerando o que consta do presente processo 
e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de credenciamento de profissionais 
através da CHAMADA PÚBLICA 003/2023, conforme segue abaixo: 

CUIDADOR -OLARIA 
ITEM CREDENCIADO UNID QUANT VALOR MENSAL VALOR TOTAL 

01 VANESSA DE BRITO SANTOS MES 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
02 MARIEL DE JESUS CARVALHO MES 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
03 DALGIZA MARIA DE CARVALHO MES 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 

CUIDADOR -MOCAMBINHO 
ITEM CREDENCIADO UNID QUANT VALOR MENSAL VALOR TOTAL 

01 MARIA ANTONIA FONTENELE DE SOUSA MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
02 ANTÔNIA REJANE CARVALHO XAVIER MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
03 MARIA DO CARMO SILVA FILHA MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 

CUIDADOR· SEDE 
ITEM CREDENCIADO UNID QUANT VALOR MENSAL VALOR TOTAL 

01 YNAÊ DO NASCIMENTO MACHADO MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
02 ALEXANDRA MARIA DO NASCIMENTO SOUSA MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
03 MARIA CONCEBIDA DA SOLIDADE NETA MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
04 MARIA ANTONIA DA SILVA FONTENELE MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
05 JOSMARA MACHADO LOPES MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
06 FRANCISCA MARIA GOMES DOS SANTOS MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
07 MICAELY CARDOSO DE MELO MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 
08 GERLANE DA SILVA CARVALHO MÊS 08 R$ 660,00 R$ 5280,00 

Determinando que se proceda à elaboração e devida publicação da presente ratificação e a elaboração 
do contrato ou instrumento similar conforme faculta Lei Federal nº 8.666/93, tudo de acordo com os 
documentos apresentados pelos credenciados e demais documentos que instruem a presente ratificação. 

São José do Divino-PL 3 I de janeiro de 2023. 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

PALÁCIO MUNICIPAL -PRBFEITO ANTÔNIO FHL(OA I Av, Manoel Divino, 55 - Centro, CEP; 64245-000 
CNPJ: 41.522.111/0001-45 I Telefones: (86) 346-1134 I (86) 98194-2918 

E-mail: pre[eitura@saojosedodMno pI,eov,br Site: www,sao!osedodMno PI eov br 


